
Kobe University Repository : Kernel

PDF issue: 2024-06-04

巻頭言

(Citation)
海事資料館年報,6

(Issue Date)
1978

(Resource Type)
other

(Version)
Version of Record

(URL)
https://hdl.handle.net/20.500.14094/81005867

岡田, 泰治



巻 頭 一一一一口

海事資料館長岡田泰治

仲秋の候に海事資料館年報第六号を刊行するに当り一言ご挨拶申し上げます。

本学海事資料館は昨年をもって開設二十周年を迎えました。菊花薫る十一月、記念

行事を催し学内外より多数の方々のご出席を賜わりました。そのみぎり本館創立や館

内資料の整備充実にご功蹟のありました故小谷信市第二代学長未亡人小谷淑子氏と元

本学教授南波松太郎氏及び田中 巽氏には学長から感謝状並びに記念品を差上げてご

苦労をねぎらいました。また関連行事として松木教授には「和船の歴史一絵画資料に

よる一」と題し、北野教授には「東アジア沿海文化圏一古代朝鮮と日本一」と題して、

教職員及ぴ学生に興味深い学術講演をして頂きました。

諸般の事情から資料館専任職員の得難い時でありますが、資料館専門員や図書館職

員の協力を得ながら、今後とも本館の整備充実に向って努力を重ねて参る覚悟を一層

深〈致しております。

この年報も昨年度は表紙の模様替えを致しました。今号にも教官諸氏のご理解によ

り内容豊かな論文の多数が寄せられておりますので、ご愛読頂きますようお願い申し

上げるとともに、末長く本学海事資料館の発展のためご理解とご協力を賜わりますよ

う心からお願い致します。


